
SMLOUVA O DÍLO

I. Smluvní strany

Město Šternberk
Sídlo: Horní náměstí 78/16
Zastoupený: Ing. Stanislav Orság
IČO: 00299529
DIČ: CZ00299529 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení:
(dále jen „objednatel“)

a

Ing. Miloslav Misterka
Sídlo: Havířovská 427, 199 00 Praha 9 - Letňany
IČO: 04566866
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) a dohodly se, že tento závazkový
vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících se
bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku, nestanoví-li tato smlouva
jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku.
Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Specifikace díla: vypracování projektové dokumentace ve stupni pro výběr zhotovitele
(dále jen „DVZ“) v rámci projektu „Varovný informační systém města Šternberk“, (dále
jen „dílo“).



                    
 

 

Součástí této fáze plnění je i spolupráce zhotovitele v procesu zadání veřejné zakázky – 
zpracování vysvětlení zadávací dokumentace v případě dotazů, vztahujících se ke 
zpracované DVZ, vč. rozpočtové části, ve smyslu § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Toto vysvětlení se zhotovitel zavazuje 
vyhotovit tak, aby objednatel měl možnost zajistit vysvětlení zadávací dokumentace v 
termínech, daných zákonem. Odmítnutí součinnosti či nedodržení termínů je důvodem 
pro účtování sankcí ve smyslu čl. XIII. Sankční ujednání. 

1. Předmět této smlouvy je realizován v rámci projektu „Digitální povodňový plán města 
a ORP Šternberk a lokální výstražné a varovné systémy města“, registrační číslo 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014012 (dále jen „projekt“), spolufinancovaného 
Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí 
(dále jen „program“). 

2. V projektové dokumentaci budou dodrženy ČSN (české technické normy), právní, 
hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. Dále budou respektovány připomínky a 
požadavky objednatele, jakož i připomínky a požadavky ostatních dotčených subjektů, 
uplatněné prostřednictvím objednatele, a připomínky a požadavky subjektů, uplatněné 
v průběhu správních řízení. Projektová dokumentace bude technicky proveditelná. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka tvorby projektové 
dokumentace pro výběr zhotovitele „Varovný informační systém (VIS) města 
Šternberk“ ze dne 18.8.2022. 
 

IV. Místo plnění 

Místem plnění podle této smlouvy je sídlo objednatele Horní náměstí 78/16, Šternberk.   

                                              V. Čas plnění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny po nabytí účinnosti této smlouvy.  
2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo objednateli do 31.12.2022. 
3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  
 

VI. Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 99 550,- Kč. 
(Zhotovitel není plátcem DPH). 

2. Sjednaná cena díla je cena konečná a obsahuje i případně zvýšené náklady spojené 
s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Součástí ceny díla jsou 
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení 
díla. 

3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a 
to až do doby ukončení díla. Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit DPH podle úrovně 
platné v době fakturace. 
 

VII. Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:  

a) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 



                    
 

 

b) kontaktní údaje zhotovitele pro záležitosti fakturace, 
c) součástí faktury musí být předávací protokol nebo jiný obdobný doklad včetně 

soupisu provedených prací, podepsaný zástupci obou smluvních stran, 
potvrzující, že dílo bylo řádně provedeno,  

d) náležitosti stanovené režimem spolufinancování projektu z programu, zejména 
název projektu, registrační číslo projektu. 

3. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedení a předání díla a jeho převzetí 
objednatelem. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení 
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

4. Faktura vč. podepsaného předávacího protokolu v elektronické podobě musí být 
doručena objednateli datovou službou: ID datové schránky: ud7bzn4 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený v článku I. 
této smlouvy. 

6. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od předání faktury na adresu 
objednatele. Stejný termín splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i objednatele při 
placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě 
náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

- adresa objednatele,   
- evidenční číslo smlouvy pro fakturaci, 
- název a sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 
- vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.  

9. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet 
zhotovitele. 
 
 

VIII. Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, 
že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako 
by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy a 
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.  

3. V případě nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci, 
kterou objednatel k provedení díla zhotoviteli předal, je zhotovitel povinen na 
nevhodnost těchto pokynů nebo věcí objednatele písemně upozornit. Neupozorní-li 
zhotovitel tímto způsobem objednatele, odpovídá zhotovitel za vady díla tímto 
způsobené a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele nebo věcí 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. Pokud objednatel i přes 



                    
 

 

upozornění trvá na provedení díla podle zřejmě nevhodného pokynu nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci, může zhotovitel od smlouvy odstoupit. 

 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením bez vad a 
nedodělků, předáním a převzetím díla pověřeným zástupcem objednatele. O předání a 
převzetí díla jsou smluvní strany povinny sepsat protokol, v jehož závěru objednatel 
prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Objednatel je 
oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání díla se použijí ustanovení tohoto 
článku obdobně. 

2. Současně s protokolem o předání a převzetí díla nebo jiným obdobným dokladem podle 
odst. 1 tohoto článku předá zhotovitel pověřenému zástupci objednatele také doklady o 
řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, podle této smlouvy. 

3. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání a 
převzetí díla. 

4. Nebezpečí škody na zhotovované věci nese od počátku provádění díla do předání a 
převzetí díla zhotovitel. 

5. Předáním příslušné části projektové dokumentace objednateli dává současně zhotovitel 
objednateli souhlas s užitím a užíváním projektové dokumentace pro účely, ke kterým 
je projektová dokumentace určena, zejména další projektovou přípravu stavby, 
zhotovení stavby a její prezentaci navenek. 

6. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu 
a předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich částí třetím osobám za účelem 
zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

                

X. Podstatné porušení smlouvy 
 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednaném čase plnění podle čl. V. této 

smlouvy, 
b) neprovedení díla v požadované kvalitě podle této smlouvy, 

2. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit podle čl. XIII. této smlouvy.  

 
 

XI. Práva duševního vlastnictví 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.   



2. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi,
poskytuje zhotovitel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli
pro území celého světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném
rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla.
Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo spojit dílo
s jiným dílem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci
poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru objednatele,
přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci
využít.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem
zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších
souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje,
že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat
řádně a nerušeně.

XII. Vady díla a záruky

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci nebo výsledku určenému
v této smlouvě.

2. Má-li dílo vady, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2099 a násl.
OZ.

3. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.
4. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a

nedodělků.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel

tuto skutečnost zhotoviteli formou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu
zhotovitele / telefonicky na tel. č. / e-mailem na

6. Zhotovitel je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

7. Zhotovitel odstraní vadu do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o tom písemný zápis

nebo jiný obdobný doklad. Na provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném
rozsahu jako dle odst. 3 tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předání
provedené opravy vady objednateli.



                    
 

 

XIII.  Sankční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, a to i 
v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.  
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

XIV. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále 
stanoveno jinak. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se zhotovitel rozhodnutím soudu 
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

XV. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že 
veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou 
cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. 

3. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 



                    
 

 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani 
je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou 
veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem 
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 
osobami, které se budou podílet na poskytnutí služby dle této smlouvy, odpovídá 
poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění 
této smlouvy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

10. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 

11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy 
budou anonymizovány.   

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně.  

 
 
 
 

Podpisy smluvních stran: 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………        ………………………………………. 
 za objednatele                                                      za zhotovitele 

 Ing. Stanislav Orság Ing. Miloslav Misterka   
 


